¶ De sancto Michaeli archangelo:

Sermo

De dete ne cōtem
vatis vnū ex his. Math. xviii. tē
xtrialiter et in euangelio hodierno
officialiter scribitur verbū istud. Scdm q̄
festum p̄sens et solennitas est beati michaelis
archangeli et omniū angelorum. ita erit et ser
mo. Si placet deo habebimus multas bo
nas doctrinas speculatiuas p̄ nostra cōsolā
tione. et bonas informationes p̄ nostra infor
matione. Sed p̄mo salutē s̄go Maria zc.
Solennitas et festum hodiernū habet nomē
et titulum speciale. et habet officium genera
le. quia dicitur sancti Michaelis. Ratio est.
quia inter omnes sanctos angelos celi q̄ de
scendunt in hunc mundum ad procurāduz
nostrum bonū et salvationem maior est Michael.
Non q̄ sit maior omnibus angelis ce
li. quia sunt plus q̄ mille milia maiores. Hā
ipse est de tertio ordine. et habet supra se po
testates. virtutes. et dominationes. thronos
cherubin et seraphin. qui non mittuntur ad
nos. Quia dicit sanctus Thomas prima p
te. questione. c̄tij. articulo. ij. q̄ non omnes
angeli mittuntur. quia dicit. simpliciter di
cendum est q̄ superiores angeli nunq̄ ad ex
terius ministerium mittuntur. s̄z ut ibident
r. iiiij

De sancto Michaeli

diē solū de tribus ordinib⁹ inferiorib⁹. s. anglo-
rū ad p̄curādū bonū cuiuslibet psonae i p̄tici-
lari. Archangeloꝝ ad p̄curādū bonū cōitatis
Hā q̄libet villa. ciuitas. caſtꝫ. bꝫ vñū ī custo-
dia. De tertio ordine. s. p̄ncipal⁹ mittūt ad p̄cu-
randū bonū regnoꝝ. p̄ninciar⁹. et regionū. qz
q̄libet regnū. p̄nincia seu regio bꝫ vñū. et de
istis michael ē maior. Dicō h̄ dico. q̄ d̄ illis
q̄ ad nos mittūt ip̄e est maior et p̄nceps. Au-
toritas. Ecce michael vñ⁹ de p̄ncipib⁹ p̄mis-
venit in adiutoriū meū. Dañ. x. Verbuꝫ est ec-
clesie. Dicō h̄ dico. q̄ istud festū bꝫ titulū et
nomē spēale. s. bꝫ officiū generale. qz sic de oī
bus sancti fit festū generale p̄ma die nouēbꝫ
ita hodie fit festū et solēnitas oīm sc̄torꝫ ange-
loꝫ. qz bꝫ nō oīm descendat h̄ ad nos. tñ oīm
p̄curāt nob̄ nr̄am salutē. Oīm sūt admistra-
toriū spūs ī mīsteriū missi. p̄p̄teos q̄beredita-
tem capiūt salutē. ad Heb. i. Hora. admistra-
toriū. s. honor⁹ dei. ī mīsteriū missi. Dicerz ali-
qz. ḡ omes mittūt. Dico q̄ sic isto mō. qz qñ
de⁹ vult nob̄ aliqd̄ reuelare seu utimare. p̄mo
reuelat illō cherubinis. et illi reuelat illud se-
raphinis. et illi thronis. et illi dñatōb⁹. et illi p̄-
tutib⁹. et illi potestatib⁹. et sic oīm mittūt. s. nō
oīm veniūt in hūc mō. ḡ licet habeat nom̄
et titulū spēale. bꝫ tñ officiū generale. Auctas
q̄ hodie in modū cātilene cantaf i eccia. Col-
landam⁹ venerātes oīm celi milites. s. preci-
pne p̄maties celestis exercit⁹. Michaelē in vir-
tute. pterentē zabolon. i. diabolū. p̄p̄te qd̄ diē
thema. Videte neq̄tenatis vñū ex his. sc̄z se-
gregādo ab officio eccie. q. d. xp̄s pape et p̄la-
tis clericis et religiosis et secularib⁹. Videte ne
pt̄. r̄. Dicō thema. et sū in materia p̄dicanda.
Inueni i sacra scriptura q̄ sex vtilitates hēm⁹
asc̄tis angel⁹. Iō nō est aliq̄ expellēd⁹ ab offi-
cio ecclie. Hā in h̄ mūdo
¶ Der angelos sum⁹. q̄ demones defensati.
¶ Der angelos sum⁹. in tēpratiōb⁹. solati
¶ Der angelos sum⁹. ad verā p̄niā. puocati
¶ Der angelos sum⁹. in fide xp̄iana. fortati
¶ Der angelos sum⁹. corā deo aduocati
¶ Der angelos sum⁹. in celo festivati
¶ Der angelos erim⁹. ad glām portati
Dico p̄mo q̄ p̄sc̄tōs angloꝫ sum⁹. in h̄ mūdo
q̄ demones defensi. Bñ est nobis necessariū
Rō. qz nos nō possim⁹ videre demones ini-
micos nr̄os. quia velū carnis impedit. quo
amor vident̄ ab aia. et miraſ. H̄ ipi inimi-
ci vident nos. stant in domib⁹. in vñs. r̄. Et
nisi haberem⁹ angelos defensores destrueret

nos. statim qñ creature nascit ab eis suffoca-
re tur ne haberet baptismum. Idē qñ peccac-
ne faceret p̄niā. sed angel⁹ bonus defendit.
Itē qñ creature facit aliquod bonum. vt orare
missam celebrare. p̄dicare. et silia. destrueret
creature statim nisi boni angelii nos defende-
rent q̄ in omnib⁹ opib⁹ vñs nos p̄tegāt. Hā
dī beat⁹ Cho. in p̄ma pte. q. cxliij. ar. j. ī corpe
vbi querit. vt̄ hoīes impugnat hoīes. et est p̄tinuum
bellū inter hoīes et demones. Jurta illō apli
ad Eph. vij. Nō est nobis collectatio aduer-
sus carnē et sanguinē. s. aduersus principes et
potestates. aduersus mūdi rectores tenebra-
rum hāz et spiritualia neq̄tie in celestib⁹. Un-
circa impugnationē illā duo oīz p̄siderare. vt
dī ibidem. p̄mo ip̄am impugnationē. sc̄dō i-
mpugnationis ordinē. Impugnatio quidem
ipa ex demonū malicia pcedit q̄. p̄p̄te inuidiā
pfectū hoīm impedire nitunt. et p̄pter supbi-
am silitudinē diuine potestatis sibi v̄surpāt
deputādo sibi ministros determinatos ad ho-
minū impugnatōz. sic̄t angeli dō ministrane
in determinatis officiis ad hoīm salutē. Sed
ordo impugnatiōis ipsi⁹ est a deo q̄ordinate
nouit malis vñi ad bona ea ordinādo. Sed
etiā angeloz tam ip̄a custodia q̄s ordo custo-
die reducīt ad deum sic ad p̄mum auctorez.
Hec ille ibidē. Et sic q̄uis p̄mittat nos de⁹
temptari. tñ p̄bet auxiliū angeloz. et ideo re-
cte facit de⁹ vt dñs vel pastor q̄ habz multas
oues in nemore ad custodiendū. q̄b⁹ dat pa-
stores et canes ne a lupis deuoren̄. Ita fecit
xp̄s q̄dicit. Ego sum pastor bonus et coḡco
oues meas. et cognoscūt me mee. r̄. Joh. x.
Hos hoīsum oues pascētes in nemore hui⁹
mūdi. et deuoramur a lupis inferni nisi xp̄s
mitteret ad nos pastores. s. sanctos angelos
qui custodiūt regna. p̄nicias. ciuitates. vil-
las. castra. et quālibet psonam i p̄ticulari. Un-
aīt David. Angelis suis mādauit dete vt cu-
stodiāt te in omnib⁹ vñs tuis. ps. xc. Dicatur
practice. quō de⁹ p̄cipit angelis qñ m̄l'ier de-
bet parere xp̄s q̄ oīa videt vocat vñū angliū
suo proprio noīe. vt aīt David. oīb⁹ eis noīa
vocās. Nos nescim⁹ nisi tria noīa angelorū.
sc̄z Michael. Gabriel. Raphael. Cui dī. Ec-
ce vides tales mulierē tali hora pariet com-
mitto tibi filium vel filiā. r̄. Et angel⁹ r̄ndet
Dñe repuro mibi ad maximam gratiā et ho-
norem et cōmititis mibi creature ad imagi-
nem et similitudinem vestram factam. vestro

Bermon

sanguine redempta. Et hunc humano modum dicendo est in intelligendum. Et quoniam nascitur creatura, cuius venit in manibus angelis et obstericis. Ex hoc sequuntur correlatum. Quod nunc aliqua mulier git sine obsterice. scilicet anglo. quod nunc deserit creaturam illam quoniam est in padiso. vel in inferno aut purgatorio. Non dico quod sit prius cum creatura. tamen spes est gratia ad auxiliandum creaturam. respiciendo creaturam de celo quod facit. quod vadit. Et ut dicitur beatus. Thos. i. p. q. cxvij. ar. vi. Angelus custos dominus quoniam deserere eum quem custodit in ceteris promittit quod subdatur alicui tribulatōi. nunc tamen totaliter eum dimittit. Et sic intelligit angelus suis. Et dicit Hieron. qui declarando ista auctoritate. Haec est dignitas aiaz Pastor militis quibus dat vnum pastorem ad custodiendū. et non cuiilibet vnum. sed christus cui liber persone dat vnum angelum. et cui liber civitati. et. Dicatur si rex heret oves ut antiqui reges praeuerteret huc oves et vocaret duos barones et milites ut iret ad nemus custodi re oves. et. quod indignaretur maiores. duces. comites. et barones. et tamen maiores sunt miiores anglorum ceteris maiores reges erant. et tamen non reputat sibi ad iniuriā veire in nemore hunc in diu. immo reputat sibi honorem. Vide ergo vos si deinde factere festum de eis. immo certe. Tunc videtur ne patematis de custodia anglorum. Nota enim beatus. Thos. i. p. de. q. cxvij. p. totum quod habet. viii. ar. Dico secundum quod in multis temptationibus per scotos anglorum interprétationibus solamur quoniam aliquid de demonio temptat aliquem de aliquo pectore. angelus videtur de celo subito per quod angelus descendit. non tamen cogit creaturam ut faciat bonum nec malum. sed dimittit in libertate arbitrii. sed consilia. Si dicat aliquis. ego non audio. et. Dicatur quod alia est locutio angelorum. et alia hominum. et declarat. b. Thos. i. p. q. cxvij. ar. i. quod ex hoc quod unus angelus ex sua voluntate ordinet suum acceptum ad manifestandum alteri. et ei manifestat. tunc deinde loquitur sine formatore prophetarum. ut ibide ad longum declarat. Et ideo ait apostolus. Huius linguis boim loquitur et ager. loqui. i. Co. xij. Diciles loquuntur propheticis formati in aere. non loquuntur sic anglorum nisi aliquotiens ex miraculo. ut virginis Marie fuit locutus. Gabriel et Daniel et thobie. sed loquuntur coiter. non ad boiem. sed ad aures. sed ita homo. sed ad imaginatioem. quod illa putat imitare. ut declarat beatus Thos. i. pte. q. cxij. ar. iii. Ecce angelus qui loquitur in me. non dicit ad me. Zach. i. et. ii. c. Verbi gratia. quoniam angelus malus dicit tibi. Tu posses congregare magis diuinias si velles mutuare. et. florenos

p. xij. Ista est locutio dyaboli. et si ante cordis attendas. statim angelus bonus dicit. O si feceris hunc esset vslura. et dannaberis. quod vslura non iterat padisum. Et malus angelus. Ponens in testamento. Et bonus. Interim tu ibis ad infernum. quod tu non habes positionem satisfaciendi. et. Dis ergo cogitatio bona quod resultat pectore est locutio boni angelus ita imaginatione. Iustus. Precedet te angelus meus. an scilicet quod cadas. Obsecra eum et audi vocem eius. sed quod dicet tibi. nec pretenendus putas. sed peccatum. quod non dimittit te cum peccaueris. rest nominem meum in illo. Eto. xxij. Logitate quod angelus malus est ad sinistrum ut te damnet. bonus vero ad dexteram ut saluerit. Propterea quoniam in multis temptationibus per anglos sum provocatus et provocamus. Dona namque homo magis relit in temptatione sentire diabolo quod angelus. sic multoties fit. Logitate quod lis vecindia est anglo bono. ac si viroribus pulchri viri innenem et bonum. et temptaret coram viro ab ethyope nigro et turpi. et presentiret ei. dicendo viro. Vada tis. quod magis volo istum. quod lis fusio est viri. maior despectus fit anglo quoniam homo sentit dyabolo. et. quod nullus dominus nec etiam rex est aliquid respectu eius. Nam christus volens laudare Iohannem baptistam. dicit Inter natum meum non sursum. maio. iohannes baptista. Verum quod minor est in regno celorum. maior est illo. Athene. xi. et. Lu. vii. Ecce quodlibet excellētia. Logitate quod quoniam ipso despectu homo facit pectus. dicit. O quod facias de isto ribaldo. et credit ad celum. vertitur et non deserit. immo est pars benefacere. et. sed propter pectus commissum luxurie vindicte vel aliaredit. quod dicit. videbo si poteris tunc inclinare ad pniā. et loquere imaginatio dices. peccasti. non perficer. laua animam tuam fac pniā. De his figura legit. iii. Re. xix. de helya ambulante per viam delectam bestias plena. et dormivit sub umbra iuniperi. et angelus domini tetigit eum et dixit illi. Surge comedere. Hoc est enim te ipsum ibide. quod pulchra est historia. Nam helias dormiens in via piculosa est pectus. Dominus vita nihil aliud est quod via. unde radit. sed propter mortem. et aliud veit. sed propter natum. et. ibi moritur unde senet. et illuc nascitur unde puer. Ubis sit quod erat annis mille annos. et. Iacob pleuerunt via. et via est periculosa. Et nunc quod piculosum esset mare in quod de quoniam nauibus vit euaderet rima et. Et peccator dormit non cogitans offensas factas donec piculus in quod est. sed rideo. catado. et saltado. vadit ad infernum. Sed quod facit angelus excitat eum per cojunctionem. et. Induces ad penitentiam. contritionem. confessionem. satisfactionem. in